25 лютого (9 березня за новим стилем) 1814 року в метричній книзі церкви святого Іоана
Богослова села Моринці Звенигородського повіту Київської губернії з’явився черговий
запис: «У жителя села Моринці Григорія Шевченка та його дружини Катерини народився
син Тарас».